## GAUDEAMUS

Gaudeamus igitur,  
Iuvenes dum sumus! (bis)  
Post iucundam iuventutem,  
Post molestam senectutem  
Nos habebit humus! (bis)  
Ubi sunt, qui ante nos  
In mundo fuere?  
Transeas ad superos,  
Transeas ad inferos,  
Hos si vis videre! (bis)  
Vita nostra brevis est,  
Brevi finietur;  
Venit mors velociter,  
Rapit nos atrociter, (bis)  
Nemini parcetur!  
Vivat academia!  
Vivant professores!  
Vivat membrum quodlibet!  
Vivant membra quaelibet!

Semper sint in flore!(bis)  
Vivant omnes virgines,  
Graciles,formosae!  
Vivant et mulieres  
Tenerae, amabiles,  
Bonaelaboriosae!(bis)  
Vivat et res publica  
Et qui illam regant!  
Vivat nostra civitas,  
Maecenatum caritas,  
Qui nos hic protegunt!(bis)  
Pereat tristitia,  
Pereant dolores!  
Pereat diabolus,  
Quivisantiburschius  
Atqueirrisores!(bis)

## 6. Оригинальные юридические тексты для перевода с латинского на русский язык:

### **Apud arbitrum**

Arbiternoster Marcus Tullius est vir laboriosus et iustus.

Hodie apud arbitrum multa causa privata est: de debitis pecuniariis; de testamentis et demandatis. Primus reus iam in iudicio est, ceteri rei etiam in iudicio sunt. In numero causarum prima est causa mea de mandato et debito pecuniario. Adversarius meus est Gaius Sempronius.

### **In iure. In iudicio**

Aulus Agerius apud Numerium Negidium mensam argenteam deponit, sed Numerius Negidius dolo malo mensam non reddit. Aulus Agerius bovem vendit, Numerius Negidius bovem emit. Emptor venditori pretium solvere debet, sed Negidius non solvit, pecuniam Aulo Agerio non dat.

Turn actor reum Numerium Negidium in ius vocat. Iurisdictionem inter cives Romanos praetor urbanus habet. Actor in iure apud praetorem a reo mensam vel pecuniam postulavit. Praetor ius dicit et actori legis actionem atque iudicem dat. Iudex in iudicio reum aut condemnat, aut absolvit.

### **De Romanorum nominibus**

Viris Romanis tria nomina erant: praenomen, nomen gentile et cognomen. Exempli gratia claro oratori Romano nomina erant: Marcus Tullius Cicero, Marcus praenomen est, Tullius - nomen gentile, Cicero - cognomen. Marci Tullii Ciceronis filiae nomen Tulliae erat.

### **Res Mancipi et nec Mancipi**

Omnes res aut Mancipi sunt aut nec Mancipi. Mancipi res sunt omnia praedia in Italico solo, tam rustica - qualis est fundus, quam urbana - qualis est domus, item iura praediorum rusticorum (servitutes), velut via, iter, actus, aquaeductus, item servi et quadrupedes, velut boves, muli, equi, asini. Ceterae res nec Mancipi sunt. (*Ulpianus.*)